
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 397

6 Αυγούστου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4,356 στρ. στη θέση «Νεόκτιστα» Περιφέρει−
ας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής. ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,51965 στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος ή Κε−
ρατόπυργος» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της αριθ. πρωτ. 5821/29−10−1987 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ. Δ΄/
25−1−2005), ως προς τα τμήματα IV εμβαδού 465 τ.μ. 
και V εμβαδού 123 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, που 
αποτελούν τμήματα της KM 664 γαιών Κάλαθου, 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ......... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.742,02 
τ.μ. στη θέση «Ξερόλακκα» Τ.Κ. Συχαινών, ΔΕ Πα−
τρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ............................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1225 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4,356 στρ. στη θέση «Νεόκτιστα» Περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3840/28−8−12 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αιγάλεω και την από 17−5−2013 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
τεσσάρων στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα έξι χι−
λιοστών του στρέμματος (4,356 στρ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Νεόκτιστα» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου 
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 1) στα συνημμένα: στο από Δεκέμβριο του 2011 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:5.000 της συντάκτριας 
Δασολόγου Φράγκου Σωτηρίας του Δασαρχείου Αι−
γάλεω, στο απόσπασμα φ.χ. 6444/5 πινακίδας ΓΥΣ κλ. 
1:5.000 και χάρτη προσανατολισμού κλ. 1:50.000, υπο−
γεγραμμένα από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένα 
από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει όρια 
σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης. 
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

4009

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.08 09:12:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4011

    Αριθμ. 1203 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,51965 στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος ή Κερατόπυρ−
γος» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2181/27−8−12 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεγάρων και την από 16− 5 −13 εισήγηση−σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μηδέν 

στρεμμάτων και πενήντα ενός χιλιάδων εννιακοσίων 
εξήντα πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος 
(0,51965 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Λουτρόπυργος 
ή Κερατόπυργος» περιφέρειας δήμου Μεγάρων Αττικής, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στα συ−
νημμένα: τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 6442/6 και 8 κλ. 1:5000 του συντάκτη 
Δασολόγου Λιόρδου Βασιλείου, υπογεγραμμένο από 
τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη Δ/ντρια 
Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος−δρόμος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος−δρόμος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4013

    Αριθμ. 484 (3)
Μερική ανάκληση της αριθ. πρωτ. 5821/29−10−1987 από−

φασης κήρυξης αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς με 
την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ. Δ΄/
25−1−2005), ως προς τα τμήματα IV εμβαδού 465 τ.μ. 
και V εμβαδού 123 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, που 
αποτελούν τμήματα της KM 664 γαιών Κάλαθου, Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάζεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 6 του Ν. 3200/1955 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις της αρ. πρωτ. οικ. 50524/5097/30−10−2012
απόφασης της Γεν. Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα” κ.λπ.» στον Προϊστάμενο της Γενικής
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων (ΦΕΚ 3243/
τ. Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του αρθ. 44 παρ. 4, όπως 
συμπληρώθηκε με το αρθ. 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την αριθ. πρωτ. 5821/29−10−1987 απόφασης κήρυξης 
ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ. Δ΄/25−1−2005).

7. Την από 5−1−2010 αίτηση της ALPHA BANK, με έδρα 
την Αθήνα.

8. Την αριθ. πρωτ. 7812/ 2−12−2011 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας, την αριθ. πρωτ. 

ΔΥ/16−10−2012 φωτοερμηνεία−εισήγηση της δασολόγου 
της υπηρεσίας μας Δεσλή Χρυσάνθης και την αριθ. 
πρωτ. 6313/31−10−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών
Δωδ/σου για μερική ανάκληση των τμημάτων IV εμβα−
δού 465 τ.μ. και V εμβαδού 123 τ.μ. βάσει συντεταγμένων, 
που αποτελούν τμήματα της KM 664 γαιών Καλάθου, 
Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, διότι πριν 
την πυρκαγιά και διαχρονικά αποτελούν μη δασικές 
(γεωργικές) εκτάσεις.

9. Την αριθ. 43/11−12−2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδι−
κείου Ρόδου, με την οποία έγινε αποδεκτή η αριθ. πρωτ. 
6313/31−10−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/σου, 
αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. πρωτ. 5821/29−10−1987 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ. Δ΄/25−1−
2005), ως προς τα τμήματα IV με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 1) εμβαδού 465 τ.μ. και V με στοιχεία (10, 11, 12, 13, 10) 
εμβαδού 123 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, που αποτελούν 
τμήματα της KM 664 γαιών Καλάθου, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, διότι πριν την πυρκαγιά και 
διαχρονικά αποτελούν μη δασικές (γεωργικές) εκτάσεις.

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζεται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4015

    Αριθμ. 73662/2705 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.742,02 

τ.μ. στη θέση «Ξερόλακκα» Τ.Κ. Συχαινών, ΔΕ Πατρέ−
ων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 55254/5430/21−05−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδά−
σωση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια 
εκχερσώσεως, έκταση του Δημοσίου Δάσους αείφυλ−
λων πλατύφυλλων (με πρίνους, σχίνα, πεύκα κ.λπ.), σε 
ποσοστό κάλυψης 50 − 80%, εμβαδού 2.742,02 τ.μ. στη 
θέση «Ξερόλακκα» Τ.Κ. Συχαινών ΔΕ Πατρέων Δήμου 
Πατρέων ΠΕ Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα σημεία 
1−2−3−4−5−Ε1−Δ1−Γ1−1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Mε ΧΥΤΑ Δήμου Πατρέων.
Νότια: Με ΧΥΤΑ Δήμου Πατρέων.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με ΧΥΤΑ Δήμου Πατρέων.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003970608130008*


